



---

## Ärende

Åtgärder med anledning av förhindrande av samhällsfarlig smitta

---

## Redogörelse för ärendet

En pandemi förorsakad av ett s.k. coronavirus har sedan en tid drabbat världen. Med anledning av det har ett antal myndigheter i Finland och Åland utfärdat riktlinjer och Finlands regering har fört en förordning om att ta i bruk beredskapslagen till Finlands riksdag. Smittskydd och beredskapslag är finländsk behörighet även på Åland medan hälso- och sjukvård är åländsk behörighet. Kumlinge kommun vidtager därför ett antal åtgärder.

---

## Motiveringar (lag, förordning eller stadgor, avtal och bestämmelser)

Självstyrelselag för landskapet Åland  
Lag om smittsamma sjukdomar FFS 2016/1227  
Beredskapslag FFS 2011/1552

---

## Beslut

Med start den 18.3 kl 00.00 genomförs följande åtgärder:

1. Kumlinge skola erbjuder distansundervisning istället för närundervisning utom för de elever som av särskilda skäl ska ges närundervisning.
2. Biblioteket stängs. Under stängning erbjuds låntagare att ringa och låna böcker som transporterats till hemmet.
3. Kommunkansliet tar endast emot besökare som har förhandsbokat besök.
4. Alla besök av utomstående till kommunens äldreboende, daghem, skola samt centralkök förbjuds. Undantag kan beviljas friska personer om särskilda skäl föreligger. Sektorchef beslutar om undantag.
5. Anställda som kommer till Åland från utlandet, Sverige eller Finland får inte arbeta på arbetsplatsen under 14 dagar. Om möjligt kan man arbeta hemifrån under denna tid efter överenskommelse med sektorchef.
6. Personer med tydlig luftvägssjukdom får inte arbeta med socialvårds- eller barnomsorgsklienter, ej heller med skolelever. Sektorchef beviljar sjukledigt och äger rätt att bortse från de normala kraven på sjukintyg.

Beslutet gäller till dess att det helt eller delvis upphäves genom nytt beslut.

---

Datum

Befattning och underskrift

Kumlinge 17.3.2020

Kommundirektör Christian Dreyer

Delgivningsbevis

Detta beslut har publicerats på kommunens elektroniska anslagstavla den 18.3.2020

Anvisningar om yrkande på ändring på nästa sida



## Yrkande på ändring

Den som är missnöjd med tjänstemans beslut har rätt att få beslutet hänskjutet till organet för behandling, om vederbörande senast inom fjorton dagar från delfåendet det fordrar. Vid beräkning av tiden skall dagen för delgivningen inte medräknas. Yrkandet på att få ärendet hänskjutet till organet för behandling skall göras skriftligt. Med myndighetens samtycke kan yrkandet göras muntligt. Yrkandet kan även sändas till organet med post. Yrkandet skall vara myndigheten tillhanda senast den sista dagen av den bestämda tiden före utgången av kommunkansliets öppethållningstid. Av yrkandet skall framgå på vilket sätt den som yrkar på ändring vill att beslutet skall ändras. Yrkandet skall undertecknas av den som yrkar på ändring av beslutet.

Organets namn, och postadress:

**Kumlinge kommun**  
**Kommunstyrelsen**  
**Kumlingevägen 323b**  
**22820 KUMLINGE**